
UCHWAŁA NR XLVI/344/2022 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 roku dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję z dnia 22 lipca 2022 roku w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy za 
zasadną pod warunkiem wskazanym w uzasadnieniu uchwały stanowiącym jej integralną część. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Grześkowiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 247412F2-7404-43C9-AD0A-C6E489FAC30B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVI/344/2022 Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 roku o utworzenie młodzieżowej rady gminy 

Zgodnie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym1)   rada gminy rozpatruje wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W dniu 31 lipca 2022 r. do 
Rady Gminy Zaniemyśl wpłynęła petycja o utworzenia młodzieżowej rady gminy. Komisja skarg, wniosków 
i petycji po zapoznaniu się z petycją zaproponowała, aby uznać ją za zasadną, jednak ewentualną uchwałę 
o utworzeniu tego organu podjąć po rozpoznaniu woli lokalnych środowisk młodzieżowych. Zgodnie z art. 5b 
ust. 2 ww. ustawy rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 
inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie2)  , działających na terenie danej gminy,  

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Osoba składająca petycję nie jest mieszkańcem gminy Zaniemyśl, a w swojej petycji nie wskazała żadnych 
swoich powiązań z tutejszymi środowiskami młodzieżowymi. W związku z czym nie można traktować jej 
pisma, jako wniosku, o którym mowa w wyżej cytowanym przepisie. Bez wątpienia utworzenie młodzieżowej 
rady gminy w pozytywny sposób może wpłynąć na kształtowanie postaw obywatelskich młodzieży i umożliwić 
identyfikację jej potrzeb. Jednak decyzja o jej utworzeniu powinna zostać podjęta po rozpoznaniu lokalnych 
środowisk (szkolnych, harcerskich, sportowych itp.) i ustaleniu chęci zaangażowania się młodzieży w tę formę 
działalności. W związku z powyższym komisja zaproponowała uznać petycję za zasadną, jednak ewentualną 
uchwałę o utworzeniu młodzieżowej rady gminy podjąć dopiero po wystąpieniu do samorządów uczniowskich 
szkół działających na terenie gminy Zaniemyśl i drużyn harcerskich skupiających młodzież z gminy Zaniemyśl 
z zapytaniem o informację, czy w ich opinii utworzenie młodzieżowej rady gminy jest zasadne i czy ich 
przedstawiciele byliby zainteresowani członkostwem w takiej radzie. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Grześkowiak 
 

 
1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) 
2) Ustawa z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1327 ze zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 247412F2-7404-43C9-AD0A-C6E489FAC30B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2022-09-30T09:21:33+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




